Insuperand.

Hebros.

*Philo de The-
ta & Abra-
hamus.*

Imagines.

*Imagines
Dei.*

*Migratio
Carræ.*

Chananæa.

Græci, opinionis errore, aliter hac de re
scripserunt. Testimonio est appellatio Al-
pha, primæ & principis literę, nomen ab
Aleph Hebraico fortiter, nomine beato,
primo & immortali. Huic & coniectati-
onis somniorū libros Græci surreptos,
sibi uendicauerunt. Testis est Iosephus, uir
planè admirandus, huius pronepos: qui
somnia Pharaonis sic exposuit, quem ad
modum euentura erāt. Hoc ita se habe-
re Philo, Hebraicus philosophus, in uita
uiri ciuilis, testimonio suo confirmabit,
(Philo inquam ille, de quo dictum est,
Philo Platonissar, & Plato Philonissar)

uidelicet, cultum imaginum cœpisse à
Serucho, ac uiguisse usque ad Tharx tē-
pora, patris Abraami. qui Abraamus na-
tus annos 4, Dei cognitione illustratus,
patrem his uerbis commonuerit: Quid
seducis homines, ob perniciosum lu-
crum: hoc est, ob imagines? Non est al-
ius Deus, nisi cœlestis ille, totius mundi
opifex. Itaque cū uideret homines
creaturę cultum deferentes, magno la-
bore obertans, uerum Deum animo re-
ligioso exquirebat. Cum aurem cœli
aliās sudum, aliās nubilum cerneret: co-
gitabat cum animo suo, id non esse De-
um: eodemq; modo non eiq; Solem, neque
Lunam, quòd illum occultari & obscu-
rari, hanc deficere & desinere cerneret,
censuit esse Deos: atque adeò astrorum
motum (nam à patre Astronomiam edo-
cebarur) animi dubius, non sine mole-
stia tractabat. Tandem illi Deus appa-
ruit, & de terra sua exire iussit, & suos co-
gnatos relinquere. Itaque sumptis pa-
tris simulacris, ijsq; partim contractis,
partim exultis, cum eo terra Chaldæo-
rum excessit. qui, cū Carram peruenis-
sent, diem suum obiit. Inde oraculo mo-
nitus, egressus cum uxore Sara, & conso-
brino Loto, & omni instrumēto in Cha-
nanæam terram, sibi debitam, peruenit:
quam Chananzi per uim occupatam
incolebant. Post, fame orta, Chananæa

terra relicta, in Aegyptum concessit: ubi
Saram uxorem eius rex Abimelechus
rapuit. Cui Deus, terrore iniecto,
membrisq; laxatis: Redde, inquit, ho-
mini coniugem suam, nam uates est, uo-
taque pro te faciet, ut uiuas. Quam nisi
reddideris, scito & te & tua omnia mori-
tura esse. Sic coniugem inuoluta recep-
ta, uotisq; factis, effecit ut Abimelech
& familiæ eius illa laxatio membro-
rum curaretur. Ex eo tempore honorē
ei rex habebat, ac uerbis eius ausculta-
bat. Abrahamus itaque Aegyptijs reli-
gionis & multiplicis doctrinę magister
extitit. Idem Abrahamus à bello reuer-
tens, gratulatione honorifica Melchise-
dech regis Salem, qui sacerdos era-
t Altissimi, exceptus est oblatibus pani-
bus & uino. Abrahamus uerò illi deci-
mas omnium rerum dedit. Idem porò
Melchisedechus erat sine matre, sine pa-
tre, sine origine generis, instar filij Dei.
Deploranti autem Abrahamo orbitatem
suam, Deus in somnis stellis ostendit:
ac prædixit, eādem multitudo fore
progeniem eius. Is uerò Deo credit,
eoque nomine iustus est habitus. At Sara,
quippe sterills, indulsit Abrahamo, ut
ex ancilla susciperet liberos: unde ei
natus est Ismael. Deus autem Abrahams
nomen ei indidit, annos nato nonaginta
nouem: cum prius Abrahamus diceretur.
Eodemque modo Saram appellauit Sarram, litera r geminata.
Tum Abrahamus Ismaelem, & omnes
suos circumcidit. Dominus item Abrahams
hospitio usus, promisit fore ut Sara
filium ei pareret. quo illa audito, risit:
unde puer Isaac nomen est consecutus,
quod apud Hebręos suanem risum signi-
ficat.